Alius quoq; monach' discedē
de eod' monastio latent' dis
ponens. oratorū ingredi uoluit.
s; demone corripiente nequit.
Relinquebat ademonio. quan
do extra oratorū stabat. Si in
gredi conabat. statim maligno
spū traditus uexabat. Hoc dū
sepius fieret. tandē gregorio iq
rente se de monastio fugē uolu
isse confessus ē. eiq; p' tduū si

mul cum frim p'cib' ita pietate
curatus est. ut ad eum p'mod'
malignus sp'e n'q' accedē tēpta

Alii q; duo frs **xiiii** sunt.
de eiusdē pat' monastio fu
gerunt. qui aliqua p'us collo
quendo fratib; signa dederant
quod p' appiā uiam descenden
tes iherosolimā tendent. Hi ex
euntes diuiterūt de itinē. ut
a seqntib; minime iueniri po
tuissent. retrusas criptas iux
flamineā portā iuementes in
eis se occultauerūt. Cum u' uesp
tinis horis iussu gregori' minu
me in congregationē iuenti fu
issent. ascensis caballis eos q'
dam frs secuti sunt p' metro
pi portā exeuntes. ut eos in la
tina uel appia uia seqrent. s;
subito eis osiliū ortum ē. ite
os in salaria uia ext' ciuitatē
req're debuissent. Igit' p'gentes
deflexerunt it'. et in salaria
eos uia ueti' non iuementes.
p' portā flamineā decreuerūt
redire. Cumq; reuiterent. mox
ut equi ante illas criptas ue
nerunt ubi monachi se absco
derant. fixerunt gradū. Pul
sati rēp'ulsi. passum mouere
noluerunt. Considerauerūt eq

res rem talem sine mistio esse n̄
posse. Attenderunt ad criptas.
uiderunt q; earū aditus missa ma
ceria p̄dāpnatos. S; caballis su
is nūq; ire uolentib; descende
runt. Lapidet qui ad ora c̄pta
rum cōpositi fuerant deponē
tes ingressi sunt. eosq; in eisdē
tenebrosis latibulis ostnatos
trē iuenerūt. Qui ad monaste
riū reducti. tam stupore mira
culi q; exhortatione uenerabi
lis patris Gregorij sic meliora
tū sunt. ut eis multū p̄fuit ad
uum t̄ps de monastio recessisse.

Alio q; t̄pe quidā mona. *xxv.*
chus iustus nomine medici
ne artis inbut. Gregorio sedule
obseq; atq; in assiduis egritudi
nib; eius excubare osueuerat.
Hic itaq; corpis languore p̄uen
tus. ad extrema perductus est.
Cui in ipsa molestia fr̄ giman⁹
copiosus nomine seruebat. S;
p̄dictus iustus cum iam se ad
extrema p̄uenisse cognosceret.
eidē copioso fr̄i suo qd̄ occulto
tres aureos habet innotuit.
Qd̄ nimirū fr̄ib; celari non
potuit. Q; subtilit̄ idagan
tes. atq; illi medicam̄ta oīa p̄
scrutantē. eosdē tres aureos

175
iuenerūt in medicamine absco
ditos. Qd̄ mox ut gregorio nū
ciatū est. tantū malū de fr̄e qui
secum cōmunit̄ uiuerat equani
mit̄ ferre non ualuit. q̄ppe q; e
idem monastio iam dudū regu
lam ostituerat. ut cuncti fr̄s ita
cōmunit̄ uiuerent. q̄tū eis sin
gulis n̄llā habē. p̄p̄a liceret. Tūc
gregorius nimio merore cōpuls⁹
cogitare cepit. uel qd̄ ad exēplū
uiuentib; p̄uideret. uel qd̄ ad pur
gationē morientis faceret. Precio
sio ḡ eiusdē monastij p̄posito ad se
accerfuto dixit. Uide ut nullū ex
fr̄ibus se ad eum morientē iun
gat. nec sermonē solationis ex
cuilibet eoz ore p̄cipiat. S; cū in
morte constitutus fr̄s quesierit.
ei suus carnalis fr̄ dicat. q̄a pro
solidis quos occulte habuit. acū
ctis fr̄ibus abhominat̄ sit. ū sal
tem in morte de culpa sua m̄tē
illī amantudo transiberet. atq;
a peccō quod p̄petuerat purget.
Cum ū mortuus fuit corpus illi⁹
cum fr̄m corpib; non ponat. sed
quālibet fossam in st̄quilimo fa
cite. ibiq; sup eum tres aureos
quos reliquit iactate. simul oēs
clamantes. pecunia tua tecū sit
in p̄ditione. et sic eum tra coopte.

In quibus utique rebus sollertissimus pater Gregorius unam mouenti. alteram uero uiuentibus fratribus prode de creuit. ut illum amaritudo mortis a culpa solubilem faceret. et istos auaricie tanta dampnatio misceri talibus prohiberet. Quod ita factum est. Nam dum idem monachus peruenisset ad mortem. atque anxie se quereret fratribus commendare. nullusque frater ei applicari uel loqui temptaret. ei carnalis frater cur ab omnibus esset abhominatus aperuit. Ille peritus ut audiuit de reatu suo uehementer ingemuit. atque in ipsa tristitia de corpore exiit. Quod ita est sepultus. ut Gregorius iusserat. Sed omnes fratres eadem sententia perterriti. cepunt singuli extrema queque uilia. et que habere eis regulariter semper licuerat ad medium proferre. uehementerque formidare. ne quid apud se esset unde reprehendi potuissent.

Cum uero post mortem **xvi** fratribus triginta dies iam essent euoluti. cepit animus Gregorius misericorditer ei compati. eiusque cum graui merore supplicia pensare. et si quod esset exemptioni eius remedium que. Tunc euocato ad se eodem precioso monasterii sui spiritu

sito. tunc dicit. Dui est quod frater iustus qui defunctus est in igne cruciatur. Debemus ei aliquid caritatis impendere. et ei in quantum possumus ut eripiat adiutorium commodare. Vade itaque. et ab hodierna die continuis triginta diebus offerre pro eo sacrificium stude. ut nullus omnino permittatur dies quo pro absoluteione eius salutaris hostia non mactetur. **Q**uod peritus abscessit. et paruit. Gregorio autem alia curante atque euolutos dies minime numerante. isdem frater qui defunctus erat nocte quadam fratri suo copioso pro uisione apparuit. Quod ille cum uidisset. inquisiuit dicens. Quis est frater. **Q**uoniam est. Cui respondit. Nunc usque male fui. sed iam bene sum. quia hodie communionem recepi. **A**ed isdem copiosus progens peritus indicauit in monasterio fratribus. fratres uero sollicitate computauerunt dies. et ipsum diem inueniunt fuisse quod pro eo tricesima oblatio fuerat impleta. Cum copiosus nesciret quod pro eo frater auctore Gregorio ageretur. et fratres ignorarent quod de eo copiosus uidisset. uno eodemque tempore dum agnosceret ille oblationem. isti audiunt som

num. tricesimūq; diem cognoscet.
 concordante simul uisione ⁊ sac
 ficio res apte claruit. quia frat
 que sub animadūisionis senten
 tia gregorius mori pmiserat per
 salutarem hostiā a suplicio libarat
Quadā die cum adueni. **xxvii.**
 gentib; nup negociatorib; mul
 ta uenalia in forū romane urbi
 fuissent pposita. multiq; ad emē
 dum undiq; confluxissent. con
 tigit gregorium uirū deo dignū
 simū preterire. **Q**uē cernens int
 alia pueros corpe candidos. forma
 pulcherrimos. uultu uenustos. ca
 pillor q; nitore pspicuos ēē uena
 les. interrogat mercatorē de q; pa
 tā illos attulisset. Ille respond. De
 britānia insula. cui incolarū o
 niū facies simili candore fulget
 at. gregori dicit. xpiani sūt id
 insulari. an adhuc pagani te
 nent errorib; implicati. **M**erca
 tor respondit. Non sunt xani.
 s; pagani tenent laqis irretiti.
 Tunc beatus gregorius igemis
 cens. heu pdolor inqt qm splen
 didas facies pnceps tenebrarū
 nunc possidet. tanta q; fronti
 grā uacuā ab intna dei grā men
 tem gestat. Rursum interrogat qd
 eet uocabulū illi gentis. **M**er